

## برآوردی از خسارت مزارع گندم در دست نیست

بخشی از خسارت‌ها از این طریق جبران شود. ایمانی درباره اینکه آیا پیش بینی تولید ۱۴ میلیون تن گندم در سال جاری محقق خواهد شد؟، گفت: امیدوار هستیم با این شرایط، تولید و خرید گندم به زیر ۱۰ میلیون تن نرسد.

وی با اشاره به حوادث اخیر در استان خوزستان گفت: در خوزستان باید کم کم برداشت گندم آغاز می‌شد. ایمانی آغاز برداشت گندم در جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان را مورد اشاره قرار داد و افزود: در این استان‌ها برداشت تقریباً انجام شده و مقدار آن چندان چشمگیر نبوده است بعد از این استان‌ها، کم کم برداشت در خوزستان آغاز می‌شد که متأسفانه با سیل مواجه شدیم. به گفته این مقام مسئول، استان‌های خوزستان، کردستان، گلستان و لرستان از جمله قطب‌های اصلی تولید گندم کشور هستند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بارندگی‌های متعدد، افزود: این مساله باعث می‌شود میزان رطوبت بالا باشد در نتیجه رشد قارچ‌ها نیز بالا می‌رود و احتمال دارد مزارع گندم آلوده به انواع بیماری‌ها شود. اگر شرایط عادی نشود نمی‌توان سمپاشی انجام داد و این امر نیز باعث شیوع آفت و کاهش عملکرد می‌شود. ایمانی با اشاره به اینکه امسال سال سختی برای کشاورزی کشور خواهد بود، تصریح کرد: فقط در استان گلستان حدود ۱۲۰ هزار هکتار از اراضی ۱۰۰ درصد خسارت دیده‌اند و ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی بین ۲۰ تا ۵۰ درصد دچار خسارت شده‌اند. همین مساله زندگی کشاورز را دو سال عقب می‌اندازد. بنابراین دولت باید تدابیر و راهکار ویژه برای حل چالش‌های ایجاد شده، بیندیشد.

نایب رئیس بنیاد ملی گندم کاران با بیان این که در حال حاضر میزان دقیق خسارت سیل به تولید گندم قابل برآورد نیست، اظهار امیدواری کرد میزان تولید و خرید گندم در سال جاری به کمتر از ۱۰ میلیون تن نرسد.

علی‌قلی ایمانی در گفت و گو با خبرنگار مهر درباره میزان خسارت وارد شده بر تولید گندم در سال جاری بر اثر سیل، اظهار داشت: در حال حاضر هیچ چیز قابل پیش بینی نیست. وی با بیان اینکه بخش‌های اعظمی از استان‌های سیل زده زیر آب هستند، افزود: بنابراین پیش بینی‌ها بیشتر در حد حدس و گمان است. چرا که حرکت و رصد تنها با هلی کوپتر ممکن است و بعد از اینکه آب‌ها فروکش کرد می‌توان برآورد درست انجام داد.

ایمن فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه به طور کلی بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار هکتار در بخش زراعت استان‌های سیل زده خسارت دیده و از بین رفته است، گفت: این میزان شامل محصولات مختلف است و در مجموع می‌توان گفت که خسارت سنگینی به بخش کشاورزی در زیر مجموعه‌های مختلف از جمله دام، طیور، زراعت و ... وارد شده است.

ایمانی افزود: به عنوان مثال در استان گلستان حدود ۲۰ روز است که اراضی استان زیر آب است و این مساله در سرنوشت کشت تأثیر به سزایی دارد اما تعیین خسارت در حال حاضر کار بسیار سختی است و باید منتظر بهبود اوضاع بمانیم. وی اضافه کرد: نکته قابل توجه این است که در کنار خسارات وارده، بارندگی‌های انجام شده، شرایط خوبی را در دیمزارها ایجاد کرده که ما فکر می‌کنیم

# قیمت پیاز ۶ هزار تومان شد

رییس اتحادیه بارفروشان از به نصف رسیدن قیمت پیاز پس از ممنوعیت صادرات آن خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسن صابری با اشاره به عرضه این محصول به قیمت ۶ تا ۷ هزار تومان در میدان مرکزی میوه و تره بار افزود: هم اکنون این محصول به میزان کافی در میدان مرکزی عرضه می‌شود. وی با تاکید بر تعیین تعرفه برای صادرات محصولات کشاورزی گفت: در حال حاضر صادرات گوجه فرنگی دوباره آزاد شده و این موضوع سبب افزایش قیمت این محصول در میدان مرکزی میوه و تره بار شده است. رییس اتحادیه بارفروشان ادامه داد: هم اکنون گوجه فرنگی با قیمت ۵ هزار تومان در میدان مرکزی میوه و تره بار عرضه می‌شود. صابری گفت: قیمت سیب زمینی نیز امروز ۳ تا ۴ هزار تومان تعیین شده است. وی افزود: در حال حاضر به غیر از گوجه فرنگی کمبودی در خصوص انواع میوه و دیگر محصولات کشاورزی در میدان وجود ندارد. گفتنی است، با صادرات پیاز قیمت این محصول پر مصرف به بیش از ۱۴ هزار تومان رسیده بود.





## کوچ بهاره عشایر و دامداران فارس آغاز شد

رییس اداره مرتع منابع طبیعی و آبخیزداری فارس از آغاز کوچ بهاره عشایر این استان از مناطق گرمسیر (قشلاقی) به مناطق سردسیر (بیلاقی) خبر داد.

محمد صالحی گفت: کوچ عشایر فارس از مناطق قشلاقی به مناطق بیلاقی آغاز شده و تا ۲۳ اردیبهشت ادامه دارد.

وی افزود: زمان حرکت کوچ ماشینی عشایر و دامداران کوچ رو توسط تریلی، کامیون و کامیونت نیز از ۲۳ اردیبهشت به بعد است و عشایر کوچ رو باید مجوزهای لازم را همراه داشته باشند. وی به هنگام کوچ عشایر و دام آن‌ها از شهروندان درخواست کرد در معابری که عشایر و دام آن‌ها در حرکت هستند با صبر، حوصله و احتیاط حرکت کنند. فارس دارای هشت میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار عرصه‌های مرتعی و ۶۱ هزار مرتع دار است. این استان دارای ۲۷ هزار و ۲۷۹ خانوار عشایر سیار بوده و شامل سه ایل بزرگ قشقایی، خمسه و لر به همراه هشت طایفه مستقل است که در فصل بهار، کوچ بهاره خود را انجام می‌دهند.

۱۲ و نیم درصد از عشایر کشور در فارس زندگی می‌کنند و این استان قطب عشایرنشین کشور است.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی:

## کاهش ۲ هزار و ۵۰۰ تومانی نرخ پیاز در بازار قیمت پیاز در مغازه‌ها تابع فاکتور خرید است

پیاز ممکن است به این دلیل بالا باشد که خرید مغازه‌دار مربوط به روزهای قبلی است که طی چند روز آینده با فروش محصول قبلی و خرید محصول با نرخ جدید از میدان این معضل برطرف می‌شود.

وی نرخ کنونی پیاز در مغازه‌ها را ۷ تا ۹ هزار تومان اعلام کرد و گفت: این در حالی است که در هفته‌های اخیر هر کیلو پیاز با نرخ ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار تومان در میدان عرضه می‌شد.

فروش می‌رسید.

وی افزود: در خرده‌فروشی هر کیلو پیاز طبق فاکتور حداکثر با احتساب ۳۵ درصد سود باید به مصرف‌کنندگان عرضه شود و فروش با نرخ‌های بالاتر گران‌فروشی محسوب می‌شود.

کارگر با اشاره به اینکه قیمت عرضه پیاز تابع فاکتور خرید مغازه‌دار است، بیان کرد: نوسان قیمت پیاز در میدان مرکزی تابع کاهش نرخ محصول است، اما در مغازه‌ها قیمت بالای



باشگاه خبرنگاران - اسد... کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران، از کاهش ۲ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومانی قیمت پیاز در بازار خبر داد و گفت: هم‌اکنون هر کیلو پیاز با نرخ ۶ تا ۷ هزار تومان در میدان عرضه می‌شود، در حالیکه در هفته‌های اخیر این محصول با نرخ‌های بالاتری در مبدأ به